
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение высшего  образования  

«Пермский государственный национальный исследовательский университет» 

 

ПРИКА З  

 
30 июня   2021 г.  №   475 

г. Пермь 
 
 

   Об утверждении структуры и  
    штата Управления  

бухгалтерского учета 

  

     
 

                                             

                В целях повышения эффективности  и качества ведения бухгалтерского учета 

и отчетности, обеспечения финансовой  устойчивости университета, в связи с   

созданием  планово-экономического управления (ПЭУ),  

             ПРИКАЗЫВАЮ: 

        1. Переименовать с 1 июля 2021 года  Финасово-экономическое управление 

(ФЭУ) в Управление бухгалтерского учета (УБУ). 

            2.  Включить в состав  УБУ отделы: 

- материальный отдел, 

- отдел  по внебюджетной деятельности, 

- расчетный отдел, 

- отдел учета  финансовых средств и  других финансовых активов, 

- отдел платных образовательных услуг, 

- отдел  программного обеспечения, 

- отдел научных проектов. 

            3. Утвердить с 1 июля 2021 года штатное расписание УБУ: 

-  начальник  управления Управления бухгалтерского учета - главный бухгалтер - 

1 ставка,   

- заместитель начальника Управления бухгалтерского учета — заместитель главного 

бухгалтера - 3 ставки, 

 

материальный отдел 

- начальник материального отдела - 1 ставка, 

- бухгалтер (по категории) -  6 ставок, 

 

 

         

  

 

 

  



2 

отдел  по внебюджетной деятельности 

- начальник отдела - 1 ставка, 

- бухгалтер (по категории) -  5 ставок, 

расчетный отдел 

- начальник отдела - 1 ставка, 

- заместитель начальника расчетного отдела по работе с обучающимися - 1ставка, 

- заместитель начальника - 1 ставка, 

- бухгалтер (по категории) -  8 ставок, 

- ведущий программист - 1,4 ставки, 

отдел учета  финансовых средств и  других финансовых активов 

- начальник отдела - 1 ставка, 

- старший кассир - 2 ставки, 

- бухгалтер (по категории) -  2 ставки, 

отдел платных образовательных услуг 

- начальник отдела - 1 ставка, 

- бухгалтер (по категории) -  2 ставки, 

отдел  программного обеспечения 

- начальник отдела - 1 ставка, 

- программист (по категории) -  1,5 ставки, 

отдел научных проектов 

- начальник отдела - 1 ставка, 

- экономист II категории — 1 ставка, 

- бухгалтер (по категории) -  3 ставки. 

           4. Сохранить за  работниками УБУ ответственность и должностные 

обязанности, определенные и закрепленные ранее в должностных инструкциях 

работников ФЭУ. 

 5. Отделу кадров (ШИКАЛОВ А.Э.) внести соответствующие изменения в 

ЕТИС,  обеспечить оформление необходимых изменений трудовых договоров 

работников вышеназванных подразделений в соответствии с трудовым 

законодательством РФ. 



3 

 6. Планово-экономическому отделу внести соответствующие изменения в 

штатное расписание университета. 

 7. Начальнику  управления  бухгалтерского учета разработать и представить 

на утверждение до 15 июля 2021 года  положение об управлении, должностные  

инструкции работников управления. 

      8. Начальнику общего отдела (БАЖИНА В.В.)  довести настоящий приказ 

до всех структурных подразделений университета. 

 9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
Основание: представления зам.  начальника ПЭО, начальника ОК,  начальника  
                     ФЭУ — главного бухгалтера, ректора. 

 
 
 

Ректор                                                                                                Д.Г. Красильников 

 

ЗАВИЗИРОВАЛИ: 

Начальник ФЭУ – главный бухгалтер 

Начальник ПЭО 

Юрист   

ВВ 


